
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100800132

132

Nº 195, terça-feira, 8 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

P.A n.º 0006079-06.2017.4.04.8001. 1º Termo Aditivo ao contrato nº 006/2018.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: JSN Elevadores Eireli (CNPJ nº
26.270.786/0001-50). Prestação de serviços técnicos especializados de manutenção
preventiva e corretiva integral, com emprego de peças e de materiais necessários, do
sistema de transporte vertical (01 elevador) do prédio-sede da Subseção Judiciária de
Santiago: a) fica prorrogado o prazo de vigência constante na cláusula IV do contrato
original, com início em 13-11-2019 e término em 12-07-2021; b) fica reajustado o valor
mensal passando a R$ 882,39 (oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e nove centavos),
com início em 13-11-2019. Fundamento no art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Programa de
Trabalho 02061056942570001, natureza da despesa 33.90.39. Assinatura: 03-10-2019.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - UASG 90010

Nº Processo: 2487-31.2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento e instalação de sistema de microgeração de energia solar fotovoltaica on-grid
na Justiça Federal em Alagoas - Seção Judiciária de Alagoas e Subseções de Arapiraca e
União dos Palmares.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 08/10/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 12h01 às 17h59. Endereço: Avenida Menino Marcelo, S/n Serraria, - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90010-5-00030-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 08/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CARLOS HENRIQUE LIMA DE ALCANTARA
Supervisor da Slc

(SIASGnet - 07/10/2019) 90010-00001-2019NE000053

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA N.º 0001206-40.2019.4.05.7200. A Justiça Federal - Seção Judiciária de Alagoas, com
base no Decreto n.º 7.892/2013, torna público o Registro de Preços n.º 012/2019-JF/AL ,
decorrente do Pregão Eletrônico n.º 021/2019-JF/AL, assinado em 02/10/2019, com
vigência de 12 meses, compreendendo o período de 02/10/2019 a 01/10/2020. Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura renovação de licenciamento e suporte técnico de
solução de proteção de endpoints. Partes Signatárias: UNIÃO, por intermédio da Justiça
Federal - Seção Judiciária de Alagoas, CNPJ n.º 05.419.211/0001-87 e a empresa
ARROBANET SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n.º 04.797.566/0001-47, vencedora
dos itens 1 e 2, nos valores unitários de R$ 30,50 e R$ 66,00, respectivamente.

Maceió-AL, 2 de outubro de 2019.
AFRÂNIO GOMES DA ROCHA FILHO

Assistente Técnico da SLC

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PA Nº 0000616-63.2019.4.05.7200. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2019-
JF/AL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018-JF/AL. No extrato publicado no DOU nº 85, Seção
3, de 06/05/2019, pág. 144, acrescentar: "As despesas decorrentes da execução deste
Termo correrão por conta dos recursos classificados conforme Programa de Trabalho:
096903, Elemento de Despesa nº 33903916, Nota de Empenho nº 2019NE000886, no valor
de R$ 1.220,74 (hum mil, duzentos e vinte reais e setenta e quatro centavos), emitida em
03/10/2019.

Maceió-AL, 0-7 de outubro de 2019.
RENAN C. C. RODRIGUES

Assistente Técnico

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PA Nº 0000616-63.2019.4.05.7200. SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2019-
JF/AL. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018-JF/AL. No extrato publicado no DOU nº 183, Seção
3, de 19/07/2019, pág. 150, acrescentar: "As despesas decorrentes da execução deste
Termo correrão por conta dos recursos classificados conforme Programa de Trabalho:
096903, Elemento de Despesa nº 33903916, Nota de Empenho nº 2019NE000887, no valor
de R$ 3.779,26 (três mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos), emitida
em 03/10/2019.

Maceió-AL, 7 de outubro de 2019.
RENAN C. C. RODRIGUES

Assistente Técnico
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços conforme Ata nº 31/2019, pertinente ao Pregão Eletrônico
19/2019 e Processo Administrativo nº 0000224-24.2018.4.05.7600, tendo como fornecedor
JOIN TECNOLOGIA DA INFORMATICA LTDA (CNPJ 11.914.229/0001-58):

. Item Descrição Valor Total R$

. 1 Prestação de serviços de desenvolvimento
e manutenção de soluções de software.

1.527.000,00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia elétrica, visando à
instalação de uma subestação aérea de 75 kVA (com fornecimento de materiais e
serviços necessários à sua execução), no ESTACIONAMENTO DA SEDE DA JUSTIÇA
FEDERAL NO CEARÁ, localizado na Rua Pedro I, nº 279 - Centro - Fortaleza - CE.

DATA DE ABERTURA: 18/10/2019 às 14:00 horas (horário de Brasília). LOCAL
DE ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 7 de outubro de 2019.
ELIAS JOSÉ DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Aquisição de equipamentos fotográficos e de áudio.

DATA DE ABERTURA: 18/10/2019 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 7 de outubro de 2019.
ELIAS JOSÉ DE SOUZA

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2019

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48; CONTRATADA: CARLOS EDUARDO CARVALHO
MONTEIRO ME (VIDA ATIVA LABORAL), CNPJ: 22.132.519/0001-66. OBJETO: Prestação de
serviço de Ginástica Laboral nas unidades da Justiça Federal em Sergipe; VALOR ESTIMADO
ANUAL: R$ 9.984,52 (nove mil novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois
centavos); NE: 2019NE000633; P.A. nº 0002468-50.2018.4.05.7300; FUND. LEGAL: Lei nº
8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº 9.507/2018; DATA DA ASSINATURA:
01/10/2019; VIGÊNCIA: de 08/10/2019 a 08/10/2020; ASSINAM: Ronivon de Aragão, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante, e CARLOS EDUARDO CARVALHO MONTEI R O,
Sócio, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019

CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48; CONTRATADA: YOHANE LIMA DE SOUZA-ME (YO
FITNESS), CNPJ: 209.101.955/0001-17. OBJETO: Prestação de serviço de Ginástica Laboral
nas unidades da Justiça Federal em Sergipe; VALOR ESTIMADO ANUAL: R$ 4.533,88 (quatro
mil quinhentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos); NE: 2019NE000634; P.A. nº
0002468-50.2018.4.05.7300; FUND. LEGAL: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e
Decreto nº 9.507/2018; DATA DA ASSINATURA: 07/10/2019; VIGÊNCIA: de 08/10/2019 a
08/10/2020; ASSINAM: Ronivon de Aragão, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante,
e YOHANE LIMA DE SOUZA, pela Contratada.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 15/2019 (Processo nº 18.778/2018). Contratante: Cofecon.
Contratado: STUDIOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME. CNPJ: 08.545.231/0001-92.
Objeto: Licença de software para gestão contábil, financeiro e patrimonial. Valor estimado:
R$ 50.080,00. Vigência: 27/9/2019 a 26/9/2020. Assinatura: 27/9/2019. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo 14/2019 (Processo nº 18.848/2019). Contratante: Cofecon.
Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
23.706.503/0001-82. Objeto: Licença de software para gestão e controle cadastral,
financeiro e fiscal. Valor estimado: R$ 105.632,28. Vigência: 25/9/2019 a 24/9/2020.
Assinatura: 25/9/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 6/2019; Processo nº 18.848/2019; disponível em
www.cofecon.org.br; objeto do Pregão eletrônico 9/2019 - Licença de software para gestão
e controle cadastral, financeiro, fiscal. BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 23.706.503/0001-82; Valor estimado: R$ 862.817,16; Vigência:
25/9/2019 a 24/9/2020. Assinatura: 25/9/2019. Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2016 (Processo nº 17.572/2016). Contratante:
Cofecon. Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S.A. CNPJ: 02.558.157/0001-62. Objeto: telefonia
móvel. Valor anual estimado: R$ 73.884,60. Vigência: 18/8/2019 a 17/8/2020. Assinatura:
16/8/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Fornecedor: SAÚDE E BEM
ESTAR FISIOTERAPIA LTDA-EPP - Espécie: Convite CONFEF nº 10/2015 - Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 8.666/1993 - Objeto: contratação de empresa para a prestação de
serviços de massagem expressa individualizada para os empregados do Conselho Federal
de Educação Física - CONFEF - Valor: R$ 84.224,83 (oitenta e quatro mil, duzentos e vinte
e quatro reais e oitenta e três centavos) - Data de Assinatura: 27 de setembro de 2019 -
Validade de execução: 30/09/2019 a 29/09/2020.

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Contratado: SODEXO PASS DO
BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A. - Espécie: Pregão Eletrônico CONFEF nº 007/2018 -
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 - Objeto: contratação de empresa
especializada na administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de
vale alimentação e refeição, via cartão magnético e/ou cartão eletrônico, para os
empregados do CONFEF - Contrato CONFEF nº: 011/2018 - Valor: R$ 2.290.000,24 (dois
milhões, duzentos e noventa mil e vinte e quatro centavos) - Data de Assinatura: 27 de
setembro de 2019 - Vigência: 01/10/2019 a 30/09/2020.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Fornecedor: JR ALVES SATIM M.E
- Espécie: Pregão Eletrônico CONFEF nº 12/2019 - Fundamentação Legal: Lei Federal nº
10.520/2002 - Objeto: Serviços de captação, leitura e envio de recortes eletrônicos do Diário
das Justiças Federais, Tribunais Regionais Federais (1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Regiões), Superior
Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal Federal, para fornecimento de informações para a área
jurídica do CONFEF, via correio eletrônico (e-mails)- Valor: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos
reais)- Contrato CONFEF nº 08/2019 - Data de Assinatura: 09 de setembro de 2019 - Validade:
10/09/2019 a 09/09/2020.

Contratante: Conselho Federal de Educação Física - CONFEF - Fornecedor: ALGAR SOLUÇÕES
EM TIC S/A - Espécie: Pregão Eletrônico CONFEF nº 010/2019 - Fundamentação Legal: Lei
Federal nº 10.520/2002 - Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e
comunicação para prestação de serviço de link de acesso dedicado à internet por meio de IP -
Contrato CONFEF nº: 09/2019 - Valor: R$ 22.033,80 (vinte e dois mil, trinta e três reais e

oitenta centavos) - Data de Assinatura: 16 de setembro de 2019- Validade de execução:
01/10/2019 a 01/04/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-08T00:07:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




